Mai lelőhely: ARSI Epp. NN. 2. f. 183-184. Fogalmazvány 
Fotómásolat: MTAK Könyvtár Kézirattár, Szittyai-hagyaték 25NII. 
Modern átirat: Ráday-gyűjtemény, Szittyay-hagyaték, C 82/7. III. 556. 

Basta levele nem maradt ránk. Ez bizonyára július 17-e után íródott, amikor vereséget mért 
Székely Mózes hadaira, s hozzáláthatott a kolozsvári eseményekben vétkesek megbün-
tetéséhez. 

Basta valóban hozzálátott a bűnösök előkerítéséhez s a város megbüntetéséhez. Lásd a 
189/8. iratot. 

A 166. iratban emlegetett levelek valamelyikéről lehet szó, ezek azonban nem maradtak 
ránk. A rendfőnök úgy látszik még nem rendelkezett információkkal az Erdélyben marad-
tak sorsáról. 
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1603. szeptember 12. Prága 
Rudolf császár és a magyar király engedélye a vágsellyei jezsuitáknak káté ki-

nyomtatására 

A jezsuiták kérésére engedélyezi, hogy Leonhardus Formica bécsi nyomdász Újra 
kinyomtassa azt a magyar nyelvű kátét, amely korábbi kiadásának példányai elfogy-
tak. A káté későbbi újranyomtatásának és terjesztésének jogát az elkövetkezendő hat 
esztendőre Fornicának biztosítja. A nyomdászt ugyanakkor kötelezi arra, hogy a mű-
ből 5 példányt juttasson el a királyi udvarba. 
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Concessio impressionis Cathecismi pro honorabilibus in Christo Patribus So- 
cietatis Jesu collegii selliensis 

Nos Rudolphus etc. Memoriae commendamus tenore praesentium signifi-
cantes quibus expedit universis, quod fideles nostri Honorabiles, Rector cae- 
terique Patres Societatis Jesu in collegio oppidi Sellie, utpote ad praeposituram 
Turoczensem pertinenti commorantes, per supplicem suum libellum nobis humi- 
liter exponi curarunt: Qualiter superioribus praeteritis annis pro incremento reli- 
gionis catholicae et communi utilitate nationis Hungaricae edidissent quendam 
cathecismum in lucem, Hungarica lingua expressum, cuius exemplaria iam pas-
sim distracta, et cum fructu non modico iuventutis Hungaricae, per manus 
hominum hactenus tractata et evoluta essent. 1  Et quia praefati Patres Jesuitae non 
extantibus iam amplius dicti cathecismi exemplaribus, ilium denuo cum brevi 
saltem ad rectorem epistola, 2  pro religionis catholicae augmento, vel propaga-
tione, ac pro Hungaricae nationis hominum profectu et bono inprimi curare vel- 
lent, supplicarunt Maiestati nostrae humillime, ut fideli nostro Circumspecto 
Leonhardo Formicae typographo Vienensi, qui novae huius cathecismi excussio- 
nis curam suscipere paratus esset, illius exprimendi facultatem benigne con- 
cedere, atque huiusmodi laborem et sumptus ipsius, in nova hac aeditione sub- 
eundos, Caesareo et Regio nostro privilegio et edicto munire, ipsumque contra 
aemulatorum fraudes ac dolos tutum reddere dignaremur. Nos sane istiusmodi 
humilibus piisque supradictorum patrum Societatis Jesu precibus, pro solito no- 
stro sacram catholicam nostram religionem iuvandi promovendique in studio, 
novam praefati cathecismi Hungarici impressionem dicto Leonhardo Formicae 
clementer annuendam et concedendam duximus. Itaque ex certa nostra scientia 
animoque bene deliberato, authoritateque caesarea nostra ac regia, firmiter ac 
serio vetamus et interdicimus, quibuscunque typographis, impressoribus, biblio- 
polis et aliis, qui in regno nostro Hungariae partibusque ei subiectis, vel impri-
mendis vel vendendis libris, vel quacumque alia ratione librariam negotiationem 
exercent, ne quis eorum suprascriptum cathecismum, Hungarico idiomate impri-
mendum intra sex annos, ab eius editione proxime et immediate sequentes iure 
ipsius Leonhardi Formicae vel eius consensu mutare, iisdemve aut alterius gene- 
ris caracteribus excudere, vel alibi excusa intra praelibati regni nostri Hungariae 
partiumque ei subiectarum fines apportare vel aliunde allata divendere, distra- 
here, velut ab aliis id fiat concedere, nedum autor esse vel etiam operam vel con- 
silium palam seu occulte adhibere aut praestari ausit. Quod si quis secus fecerit, 
interdictumque hoc nostrum neglexerit, volumus et mandamus, ut is non solum 
huiusmodi impressis cathecismi libris privetur, quod unium praenotatus 
Leonhardus Formica vel eius haeredes, aut mandatum ab illis haereditari, auxilio 
magistratus eius loci, aut suae quoque authoritate apprehendere, sibique venditari 
poterunt, sed et insuper centum talleris, nostro regio fisco fraudis vindici, et dicto 
Leonhardo Formicae eiusque haeredibus, ex aequo sive spe veniae seu gratiae 
solvendis, mulcteatur, hoc insuper expresso. Quod dictus Leonhardus Formica 
teneatur praefati cathecismi, denuo ut praemissum est, imprimendi et cudendi ad 
minimum quinque exemplaria, quamprimum suis sumptibus, in aulam nostram 
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caesaream ad cancellariam nostram Hungaricam transmittere, ita ut misi id 
praestiterit, hoc nostro privilegio neutiquam uti, aut frui queat, sed eo mox ipso 
facto, exutus et privatus esse censeatur, quocirca universis et singulis fidelibus 
subditis nostris, cuiuscunque status, dignitatis, honoris, conditionis et praemien-
tiae existant ac praesertim magistratui in dicto regno nostro Hungariae, parti- 
busque ei subiectis fungentibus, harum serie firmiter committimus et mandamus, 
ut hoc privilegium et edictum nostrum, inviolate observari et observari curare, 
neque quovis tempore quicquam, in contrarium facere et attentare, praesummere 
aut ab aliis fieri seu attentari pati, quin potius Leonhardum Formicam, pro prae-
sentis edicti nostri effectu, consequendi omni favore et auxilio prosequi debeant 
et teneantur, ut in quantum paenas et mulctas suprascriptas volueritis evitari, haec 
enim est expressa et seria voluntas nostra, harum nostrarum manu nostra sub- 
scriptarum et secreti sigilli nostri, quo ut Rex Hungariae utimur impressione, 
muniarum et testimonio literarum. Datum in arce nostra regia Pragensi decima 
secunda die mensis Septembris. Anno Domini Millesimo Sexcentessimo tertio.